
Estado do Rio Grande do Sul 
Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista

"Terra de Luta e Fe"
"Doe Orgaos, doe sangue: salve vidas"

TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO

Processo de Dispensa de Licita^ao n° 025/2022

e identifica9ao do Programa FarmaciaDo Objeto: Aquisi^ao de Uniformes para estrutura 

Cuidar mais.
Do Contratado: Venturini & Graciano LTDA

Vereadora Helena Ferrari Teixeira, 671, bairro Pinheiro Machado, SantaEndere9o: Rua

Maria - RS
Do Valor e do Pagamento: A presente Contrata9ao importa o valor de R$ 665,00 (seiscentos 

e sessenta reals e cinco centavos), referente aos itens 01, 03, 04 e 05 do termo de referenda 

em anexo, que sera pago em ate 15 dias do recebimento do objeto.

Do Contratado: Eloa Gomes da Silva
Endere9o: Rua General Osorio, 1236, bairro centro, Ca9apava do Sul - RS 

Do Valor e do Pagamento: A presente Contrata9ao importa o valor de R$l.280,00 (urn mil 

duzentos e oitenta reals), referente aos itens 02, 06 e 07 do termo de referenda em anexo, que 

sera pago em ate 15 dias do recebimento do objeto.

Da justificativa: Atendendo aos requisites do Programa Farmacia Cuidar mais, justificamos a 

aquisi9ao dos referidos objetos que fazem parte da identifica9ao visual e do eixo estrutura do 

Programa Farmacia Cuidar mais.

A contrata9ao efetiva-se por dispensa de licita9ao por se tratar de uma questao de urgencia 

devido o recurso a ser utilizado (Programa Farmacia Cuidar Mais) ter um prazo de execu9ao e 

nao seja executado se estabelece em edital a devolu9ao do referido recurso. A referida 

aquisi9ao sera atraves de recurso do Programa Farmacia Cuidar mais, no eixo de estrutura e 

cuidado.

caso

Do Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e 

altera9oes posteriores.

Prefeitura de Santana da Boa Vista
Rua Independencia, 374 - Santana da Boa Vista, RS - CEP: 96590-000 

CNPJ: 88.141.460/0001-80 | Telefone: (53) 3258-1186 | (53) 3258-1238 | (53) 3258-1215



Estado do Rio Grande do Sul 
Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista

"Terra de Luta e Fe"
"Doe 6rg§os, doe sangue: salve vidas"

Termo de Referenda e Anexo II - Minuta deFazem parte deste documento: Anexo 1 - 

Contrato.

Santana da Boa Vista, 07 de novembro de 2022. 
Comissao de Licita9ao:

t-'-<2. n <2.oja
Fernanda Paliga^a Rosa

1 G.fV\ nO'

Wes GarciaJulia Nd

Veridiana I opes de Sousa

Prefeitura de Santana da Boa Vista
Rua Independencia, 374 - Santana da Boa Vista, RS - CEP: 96590-000 

CNPJ: 88.141.460/0001-80 | Telefone: (53) 3258-1186 | (53) 3258-1238 | (53) 3258-1215



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA 

TERRA DE LUTA E FE
DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”

DISPENSA DE LICITA^AO N° 025/2022

MUNICIPIO DE SANTANA DA BOA VISTA - RS

RATIFICO a dispensa de licita9ao n° 025/2022, com base no artigo 
8 666/93 e suas altera9oes posteriores, objetivando a aquisi9ao de 

Uniformes para estrutura e identifica9ao do Programa Farmacia Cuidar mais para 
atender necessidade da Secretaria de Saude e Assistencia Social do mumcipio de 

Santana da Boa Vista - RS

24°, II da Lei

- Venturini & Graciano LTDA
- CNPJ 23.927.608/0001-61

- Eloa Gomes da Silva
-CNPJ 12.946.765/0001-06

- Aquisi9ao de Uniformes para estrutura e identifica9ao do Programa Farmacia Cuidar 

mais.

Santana da Boa Vista, 07 de novembro de 2022.

Garleno AIv& (la Sii/si

Prefeito Municipal

End.: Rua Independencia, 374 - Fone/Fax (0xx53) 3258-1350 
CNPJ 88141460/0001-80 - Santana da Boa Vista - RS


